
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PASTORAČNÍ RADY dne 15. 9. 2022      
Č. j. 85/22   Římskokatolická farnost – děkanství Vrchlabí, Nám. Míru 287, 543 01 Vrchlabí 1  
 

Přítomni:   P. Jiří Šlégr, Lenka Nováková, Mgr. Václava Benešová, Lída Kronowetterová, Martin 
Roller, MUDr. Jana Kupková, Pavel Novotný, Ing. Miroslav Mejsnar, Iveta Palmová 

Omluveni:  Vlasta Čvančarová 
 

1. Zahájení modlitbou. 
2. Schválení programu jednání (návrh změny).  
3. Dění ve farnosti v uplynulém období. 

Noc kostelů 10. 6. se pořádala ve všech kostelích a kaplích ve farnosti většinou i za podpory 
ze strany obcí, poprvé i v Kunčicích n. L., ve Špindlerově Mlýně se účastnilo kolem 50 
Ukrajinců. Na obou akcích se distribuovaly knihy s křesťanskou tematikou z knihkupectví 
v Nové Pace, ve spolupráci budeme pokračovat. Farní den 19. 6. se vydařil. V Dolní Branné 
se 25. 6. poprvé konala akce Žehnání cyklistů, předpokládá se každoroční tradice. 
Ministrantský výlet se přesunul z června na 6. - 8. října, podrobnosti se domluví 
s přihlášenými - např. Velehrad. V létě byl otevřený kostel pro turisty. V Dolním Lánově se 
23. 7. uskutečnil hezký varhanní koncert Michala Hanuše. Na svatovavřinecké pouti 10. 8. 
vyšlo na Sněžce pěkné počasí. 12. 8. se konal koncert komorního orchestru Sempre rubato 
z Drážďan v kostele sv. Jiří v Dolní Branné, ve spolupráci s obcí i na podporu českoněmeckých 
vztahů. Polovina výtěžku půjde na opravu střechy kostela. 

4. Projednání Plánu hlavních akcí farnosti na školní rok 2022-2023 
BOHOSLUŽBY: od října budou bohoslužby ve všední den ve středu od 18:00, čtvrtek od 7:30. 
V zimním období budou páteční mše svaté od 17:00, uvidí se, jak se osvědčí. Večerní nedělní 
bohoslužby v zimním období budou jen, když se podaří zajistit pomoc od zastupujících 
duchovních. P. Šlégr navrhl, aby někdo z lidí četl nedělní ohlášky. V. Benešová uvítá, když to 
zůstane tak, jak to je. M. Mejsnar navrhuje, aby se četly jenom změny, pravidelné informace 
visí ve vitrínách. Ani po roce a půl se nenašel stálý varhaník. Je dobře, že vypomáhají 
externisté, ale není to řešení. L. Nováková: bylo by dobře se za to více modlit; V. Benešová: 
zkusit novénu k sv. Cecílii? Scholička funguje, Bohu díky! V zimním období se bude řešit 
vytápění kostela v souvislosti s úsporným energetickým režimem. Přenosy on-line jsou 
vítány, hledáme ještě dobrovolníky na TV monitoru v kostele. P. Šlégr též ocenil, kolik 
dobrého se děje ve farnosti, děkuje všem, kdo se podílejí na jakékoliv službě pro farnost. 
AKCE: V adventu bude opět putovat Pražské Jezulátko po domácnostech, máme již vlastní 
sošku. Plánuje se návštěva Mikuláše při bohoslužbě. Na adventní a postní duchovní obnovu 
byly dávány tipy, kdo by mohl přijet vézt duchovní program. V týdnu modliteb za jednotu 
křesťanů doporučujeme zachovat vzájemné navštěvování - 4 dny, závěrečné setkání 
s pohoštěním nechat na katolické faře. Jsou připraveny stojany na pořádání výstav v kostele. 
Ve vestibulu kostela bude pro zájemce volně k dispozici knihovnička s křesťanskou tématikou. 
PRAVIDELNÉ AKTIVITY: pro nedostatek účastníků se ruší Chvíle chval. Výzva pro seniory, aby 
se scházeli ve společenství Zlatého věku a pro manžele, aby využili společenství 
manželských párů a sami se v případě zájmu přihlásili. Když se lidé neschází, farní 
společenství upadá. Na Biblických hodinách se zavedl jiný styl práce a četby Písma svatého, 
je možné dávat návrhy, co se bude probírat. Manželské večery a Kurzy Alfa se případně 
mohou uskutečnit podle zájmu a situace. Pokud bude příznivé počasí, budeme otevírat 
během dne vestibul vrchlabského kostela pro návštěvníky. Uvítáme návrhy, jak využívat 
oratoř ve dnech, kdy se tam ještě nemusí topit.   

5. Termín příštího jednání: čtvrtek 1. 12. 2022 v 18:00.    
 

Zapsala: Iveta Palmová 
Schválil: P. Jiří Šlégr 


